诉讼(仲裁)基

本情况

涉案金额

（万元）

是否形成

预计负债

诉讼(仲裁)

进展

诉讼(仲

裁)审理结

果及影响

诉讼(仲裁)判决

执行情况
披露日期 披露索引

未达到重大诉

讼披露标准的

其他诉讼汇总

18.96 否 已结案
对公司无

重大影响

公司作为原告起

诉，已结案，公

司将依据法院的

判决行使权力

不适用 不适用

未达到重大诉

讼披露标准的

其他诉讼汇总

215.64 否 尚未结案
对公司无

重大影响

公司作为原告起

诉。截至报告期

末，尚在诉讼或

仲裁过程中

不适用 不适用

国能日新科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

34

九、处罚及整改情况

□适用 不适用

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

国能日新科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

35

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在重大合同情况。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司于 2023年 3月 15日召开总经理办公会审议通过了《关于投资设立全资子公司的议案》，根据公司的长期发展

战略，结合自身业务拓展的需要，使用自有资金投资设立全资子公司国能日新（天津）能源发展有限公司。具体内容详

见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于投资设立全资子公司并完成工商登记的公告》（公告编号：2023-010）。

file:///C:/Users/Lenovo/Desktop/www.cninfo.com.cn

国能日新科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
53,162,630 74.99% 21,265,052

-
35,737,915

-
14,472,863

38,689,767 38.98%

3、其他

内资持股
53,162,630 74.99% 21,265,052

-
35,737,915

-
14,472,863

38,689,767 38.98%

其中：

境内法人持

股

12,669,639 17.87% 5,067,856
-

17,737,495
-

12,669,639
0 0.00%

境内自

然人持股
40,492,991 57.12% 16,197,196

-
18,000,420

-1,803,224 38,689,767 38.98%

二、无限售

条件股份
17,730,000 25.01% 7,092,000 35,737,915 42,829,915 60,559,915 61.02%

1、人民

币普通股
17,730,000 25.01% 7,092,000 35,737,915 42,829,915 60,559,915 61.02%

三、股份总

数
70,892,630 100.00% 28,357,052 0 28,357,052 99,249,682 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司部分首次公开发行前已发行的股份，限售起始日期为 2022年 4月 29日，发行时承诺限售期为 12个月，锁

定期至 2023年 4月 29日并于 2023年 5月 4日上市流通。本次申请解除股份限售数量为 27,852,312股，占解禁时公司股

本总额的比例为 39.288%。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于首次公开发行前已发行

股份上市流通提示性公告》（公告编号：2023-054）。

2、公司于 2023年 4月 10日分别召开第二届董事会第十八次会议和第二届监事会第十六次会议，分别审议通过了

《关于公司 2022年度利润分配及资本公积转增股本预案的议案》，并于 2023年 5月 5日召开 2022年年度股东大会审议

通过相关议案。以截至 2022年 12月 31日公司的总股本 70,892,630股为基数，向全体股东每 10股派发现金股利 5.50元

（含税），同时拟进行资本公积金转增股本，向全体股东每 10股转增 4股，转增后公司总股本数为 99,249,682股。具体

内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于 2022年度利润分配及资本公积转增股本预案的公告》

（公告编号：2023-020）。2023年 6月 6日，公司实施完成了 2022年度权益分派方案，具体内容详见公司于 2023年 5

月 30日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2022年年度权益分派实施公告》（公告编号：2023-062）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2023年 4月 10日分别召开第二届董事会第十八次会议和第二届监事会第十六次会议，分别审议通过了《关

于公司 2022年度利润分配及资本公积转增股本预案的议案》，并于 2023年 5月 5日召开 2022年年度股东大会审议通过

相关议案。以截至 2022年 12月 31日公司的总股本 70,892,630股为基数，向全体股东每 10股派发现金股利 5.50元（含